
~~ ¿ C¡;,jucación r ::Judicia
~ G/lÍaciona/ de 8aÓ4 SALTA, 29 O, c. 1987

BUENOS AIRES 1IT - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 12.095/87

VISTO:
La resolución N° 109/87 del Consejo Directivo de la Facul-

tad de Ciencias de la Salud, recaída a Fs. 25; y

CONSIDERANDO:
Que por dicha resolución se elimina del reglmen de corre la-

tividades de los planes de estudios de las carreras de Enfermería y Nutri
ción, aprobadas por las resoluciones rectorales !lbs.053/84 Y 143/75, Y sus
modificatorias 144/78 y 086/79, respectivamente, la obligatoriedad de te-
ner aprobadas todas las asignaturas del curso anteprecedente para cursar
las materias de 3°, 4° Y 5° años;

Que por el artículo l° de la resolución N° 183/87 también /
del Consejo Directivo de la citada Facultad, se deja sin efecto la resolu
ción N° 109/87;

Que asimismo por los artículo 2° y 3° de la resolución 183/
87 se elimina del Régimen de Correlatividades de materias de los planes /
de estudios de la carrera de Enfermería el requisito de tener aprobado /
primer año completo para cursar tercer año, y de la carrera de Nutrición
el requisito de tener aprobado primera año completo para cursar tercer /
año y segundo año completo para cursar cuarto, respectivamente, dejando /
expresa constancia de que el resto de las correlatividades continúan vi-
gente;

POR ELLO:

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesión ordinaria del 17 de Diciembre de 1987)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Homologar la resolución N° 183/87 del Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias de la Salud, que lleva fecha 6 de Octubre de 1987.

ARTICULO 2°._ Hágase saber y siga a Dirección General Académica para su /
toma de razón y demás efectos.-

"711-87


